2017 年 11 月 21 日

各  位

会社名：フジ日本精糖株式会社

（コード番号：2114 東証2部）

フジ日本精糖 「イヌリン」 機能性表示食品 届出受理のお知らせ

当社は、機能性関与成分「イヌリン」を原料とした製品において、「整腸作用」に加え「血

中中性脂肪を下げる」「血糖値の上昇をゆるやかにする」の 2 つのヘルスクレームについて

機能性表示食品の届出を行い消費者庁に受理されましたのでお知らせいたします。

「イヌリン」は水溶性食物繊維の一種で、腸内において善玉菌であるビフィズス菌を増

やし、腸内フローラを良好に保つことでおなかの調子を整えることが知られておりますが、

加えて、血中中性脂肪を下げ、血糖値の上昇をゆるやかにすることが報告されております。

今回の届出は静岡県立大学食品環境研究センターとの共同研究により実施いたしました。

今後「イヌリン」（製品名：Fuji FF）は機能性食品素材として、整腸作用の訴求に加え、

血中中性脂肪低下と血糖値上昇抑制を謳うことができ、健康訴求への幅を拡げ、市場を拡

大したいと考えております。

【機能性表示食品に関する基本情報】

届出商品名：イヌリンバランス

機能性関与成分：イヌリン

表示しようとする機能性：

「本品にはイヌリンが含まれています。イヌリンは血中中性脂肪を下げることが報告され

ています。また、イヌリンは食後の血糖値の上昇をゆるやかにすることが報告されていま

す。」

届出者名：フジ日本精糖株式会社

届出日：2017/09/25

届出番号：C240

届出商品発売時期については、準備が整い次第お知らせ致します。

【本件に関するお問い合わせ先】

担当 ：広報室（佐塚/吉水）

TEL ：03-3667-7811

E-mail：info@fnsugar.co.jp

URL ：http://www.fnsugar.co.jp